[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИя и науки российской федерации

южно-уральский государственный УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

___________________________

№ ________________
г. Челябинск

О назначении ответственного за радиационную безопасность

сотрудников, отнесенных к категории «А»

в Южно-Уральском государственном университете

На основании СП 2.6.1.2612-10 "Основные санитарные правила обеспечения радиационной безопасности (ОСПОРБ 99/2010), СанПиН 2.6.1.2523-09 «Нормы радиационной безопасности» (НРБ-99/2009) и Федеральных законов от 30.03.99 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с изменениями на 28 сентября 2010 года),
№ 3-ФЗ «О радиационной безопасности населения» (с изменениями на 23 июля 2008 года)
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за радиационную безопасность и радиационный контроль в Южно-Уральском государственном университете (далее - университет) на 2015 год заведующего службой радиационной безопасности университета Бабаяна Л.А.

2. Отнести к лицам категории «А» в 2015 году по радиационной безопасности следующих сотрудников университета:
2.1 Кафедра физической химии
· Лозингер Татьяна Мопровна

· Самойлова Ольга Владимировна
· Судариков Михаил Викторович
· Гераскин Владимир Иванович

· Жеребцов Дмитрий Анатольевич
2.2 Кафедра физическое металловедение и физика твердого тела
· Гойхенберг Юрий Нафтуллович
2.3 НОЦ «Нанотехнологии»

· Галимов Дамир Муратович

· Кривцов Игорь Владимирович

· Сенчурин Владислав Станиславович

2.4 НОЦ «Композитные материалы и конструкции»

· Херувимов Александр Вячеславович

· Таран Сергей Михайлович

3. Заведующему службой радиационной безопасности университета Бабаяну Л.А. организовать обучение в 2015 году сотрудников, не имеющих категорию «А» по радиационной безопасности, в установленном порядке.

4 Контроль исполнения приказа возложить на заведующего службой радиационной безопасности университета Бабаяна Л. А.
Ректор

А.Л. Шестаков
Проект приказа вносит:
Заведующий службой
радиационной безопасности университета

Л.А. Бабаян

23.12.2014

2321